
030.0832.241215 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱԳԱՀԻ 

ՀՐԱՄԱՆԱԳԻՐԸ 

 

Վ. ԱԲՐԱՀԱՄՅԱՆԻՆ ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ԿԵՆՏՐՈՆԱԿԱՆ ԲԱՆԿԻ ՆԱԽԱԳԱՀԻ ՏԵՂԱԿԱԼ ՆՇԱՆԱԿԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության Սահմանադրության 55-րդ 

հոդվածի 5-րդ կետով եւ հիմք ընդունելով «Հայաստանի Հանրապետության 

կենտրոնական բանկի մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18-րդ 

հոդվածի 2-րդ կետի եւ 22-րդ հոդվածի 1-ին կետի երկրորդ պարբերությունները` 

որոշում եմ. 

Վախթանգ ԱԲՐԱՀԱՄՅԱՆԻՆ նշանակել Հայաստանի Հանրապետության 

կենտրոնական բանկի նախագահի տեղակալ` վեց տարի ժամկետով` 

դադարեցնելով նրա` Հայաստանի Հանրապետության կենտրոնական բանկի 

խորհրդի անդամի լիազորությունները: 

 

24 դեկտեմբերի 2015 թվականի 

ՆՀ-832-Ա 

 

 


